
DETERMINA n. 436 del 03/05/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 436 del 03/05/2021

OGGETTO: PIANO  SOCIALE  DI  ZONA  2019-2021.  APPROVAZIONE  DELL’AVVISO 
PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI  UN ELENCO D’AMBITO N14  DI 
CENTRI  SOCIALI  POLIFUNZIONALI  PER  DISABILI  AUTORIZZATI  ED 
ACCREDITATI. 

Proposta n. D14980-343-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO  2020-2022

SETTORE Servizi Sociali, Istruzione, Sport e Cultura

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO Servizi Sociali



DETERMINA n. 436 del 03/05/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore  
Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista  la  Delibera  del  Commissario  Straordinario  (con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale)  n.  47  del 
02.10.2020,con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione triennale 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 29.10.2020 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2020-2022;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  04 del  12.01.2021,  con la  quale  è stato  approvato l’esercizio 
provvisorio 2021 e l’assegnazione delle risorse ai responsabili  dei  Settore/Servizi  ai  fini  di  assicurare la 
continuità gestionale dell’Ente

Premesso che:

con Delibera di  Consiglio Comunale n. 26 del 28.12.2020, l’Ambito N14 ha approvato il Piano Sociale di  
Zona 2019 – 2021 – I annualità, in cui è previsto il servizio denominato “Centro sociale Polifunzionale  
disabili”  –  codice  nomenclatore  D2,  Scheda  n.  45,  volto  a  promuovere  l’integrazione  sociosanitaria  di 
soggetti disabili attraverso la frequenza di una struttura a ciclo diurno di protezione sociale con funzione di  
accoglienza,  ospitalità,  orientamento  e  socializzazione,  con  contributo  al  costo  a  carico  della  Pubblica 
Amministrazione;

Considerato  che  il  Regolamento  Regionale  n.  4  del  7.04.2014  (pubblicato  sul  Bollettino  Unico  della 
Regione  Campania  n.  28  del  28.04.2014)  prevede  l'autorizzazione  e  l'accreditamento  quale  condizione 
indispensabile per l’erogazione di prestazioni e servizi il cui costo si pone, in tutto o in parte, a carico del  
servizio pubblico;

Ritenuto  opportuno pertanto,  di  procedere  alla  formazione,  mediante  avviso  pubblico,  di  un  Elenco 
aggiornato  d’Ambito  N14  di  centri  sociali  polifunzionali  per  disabili  già  autorizzati  e  regolarmente 
accreditati  o in corso di accreditamento,  a cui  potranno eventualmente rivolgersi,  su loro libera scelta,  i  
beneficiari del servizio in parola;

Precisato  che l’iscrizione  nel  costituendo  Elenco  non  comporta  alcun  impegno  per  la  Pubblica 
Amministrazione procedente ad instaurare rapporti contrattuali con i centri iscritti, né ad inviare presso gli  
stessi fruitori del servizio;    

Visto lo schema di avviso predisposto dall’Ufficio di Piano con relativi allegati;

Visto  il  Regolamento  Regionale di  attuazione della  Legge  n.  11/2007,  n.  4  del  7.4.2014,  ed  il  relativo 
Catalogo dei servizi residenziali, semiresidenziali, domiciliari e territoriali, pubblicati sul Bollettino Unico 
della Regione Campania n. 28 del 28.04.2014;

Visto il D.Lgs. 118/2011 come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del 
presente atto, e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità;



DETERMINA n. 436 del 03/05/2021

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1 di approvare l’Allegato A, Schema di “Avviso pubblico relativo all’Elenco d’Ambito N14 dei centri  
sociali  polifunzionali  per disabili  autorizzati  ed accreditati”, con relativi  allegati  “1.  Modello di  
domanda”,  “2. Dichiarazione  sostitutiva  del  certificato  di  Iscrizione  alla  C.C.I.A.A.”,  “3. 
Dichiarazione sostitutiva di regolarità contributiva”, 4. “Dichiarazione regolarità tributaria” tutti 
acclusi alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

2 di procedere alla pubblicazione del suddetto Avviso, con relativi allegati come sopra precisati, sul 
sito web istituzionale del Comune di Giugliano per il termine di giorni 15;

3 di stabilire che il Responsabile Unico del procedimento è la Dott.ssa Angela Rosaria Caprio

4 di  stabilire  che  il  presente  atto  annulli  e  sostituisca  ogni  altro  precedente  provvedimento 
determinativo in relazione alla stessa materia;

5 di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa;

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 436 del 03/05/2021

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile esprime parere favorevole ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000

Lì, Data 03/05/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-05-03T17:38:23+0200
	Maria Rosaria Petrillo


		2021-05-04T09:50:11+0200
	Giuseppe De Rosa




